2022年 2月 3日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『進撃の巨人』コラボ開催！

コラボ第 2 弾開始！コラボユニット「リヴァイ」が登場!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォ

ン向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2022 年 2月 3日(木)より人気 TVアニメ『進撃の巨人』

とのコラボイベント第 2弾が開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 2弾として『進撃の巨人』から「リヴァイ」がユニットとして登場する

他、コラボアーク「エレン VS女型の巨人」が登場いたします。

また、豪華ログインボーナス第 2弾も開始となりました他、参加するだけでユニット「エレン・イェー

ガー」が LV100の状態で必ず貰えるイベント「グランゼリア巨人駆逐作戦」も引き続き開催中となって

おります。

その他、公式 Twitterでは『TVアニメ「進撃の巨人」Season1 Blu ray BOX』や『進撃の巨人 コミック

全巻セット (全 34巻)』が抽選で当たる、フォロー＆RTキャンペーンも開催中となっております。

『進撃の巨人』とのコラボイベントに、ぜひご注目ください。

■進撃の巨人 ピックアップガチャ第 2 弾！

「進撃の巨人 コラボガチャ第 2弾」を開催！

本ガチャでは、ユニット「リヴァイ」とアーク「エレン VS女型の巨人」をピックアップいたします！

【開催期間】

2022年 2月 3日(木)メンテナンス後～2月 10日(木)12:59

▼コラボユニット「リヴァイ」(CV：神谷浩史)

▼コラボアーク「エレン VS女型の巨人(LR)」

■アーク特性 (アーク Lv10)

生存している味方の数だけ超必殺技ダメージアップ(最大+80%)

ガード中の敵に対するダメージ+20%･ガード時に敵から受ける

ダメージ−20%、敵が超必殺技を使用した時に自身の

超必殺技ゲージが 30％回復する(Wave中に 1回まで)

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ記念ログインボーナス第 2 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、「コラボガチャチケット」を GET しましょう！

【開催期間】

2022年 2月 3日(木)メンテナンス後～2月 10日(木)3:59

■イベント開催中!!必ず「エレン・イェーガー(LV100)」がもらえる！

イベントに参加するだけで、コラボユニット「エレン・イェーガー」が必ずもらえる！イベント「グラ

ンゼリア巨人駆逐作戦」が開催中です!!

参加するとコラボ限定ユニットに加え、全 12種類のイベント限定装備やガチャチケットなどの豪華報

酬を獲得できるので、お見逃しなく！

【開催期間】

2022年 1月 27日(木)メンテナンス後～2月 10日(木)12:59

▼コラボユニット「エレン・イェーガー」(CV：梶裕貴)

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式 Twitter フォロー＆RTキャンペーン開催!!

『進撃の巨人』とのコラボ開催を記念し、公式 Twitter フォロー＆RT キャンペーンを開催いたします！

公式 Twitter をフォローし、対象ツイートを RT(リツイート)するだけで参加完了！

『TV アニメ「進撃の巨人」Season1 Blu ray BOX』と『進撃の巨人 コミック全巻セット (全 34 巻)』を

抽選で各 1 名様にプレゼントいたします。

豪華賞商品を GET できるチャンスをお見逃しなく！

【開催期間】

2022 年 2 月 3 日(木)メンテナンス後～2 月 9 日(水)23:59

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastcloudia) をフォロー

2.対象ツイートをリツイート

【賞品】

抽選で各 1 名、合計 2 名様にプレゼント！

・『TV アニメ「進撃の巨人」Season1 Blu ray BOX』 1 名様

・『進撃の巨人 コミック全巻セット (全 34 巻)』1 名様

その他、キャンペーンに関する注意事項は公式サイト内お知らせをご確認ください。

■『進撃の巨人』とは

2009 年より別冊少年マガジンにて連載が始まった諫山創氏による漫画作品を原作とした TV アニメ。

巨人と人間との戦いを描いたダーク・ファンタジーは全世界シリーズ累計発行部数 1 億部突破。 TV ア

ニメ『進撃の巨人』The Final Season Part2 が 2022 年 1 月放送開始。

▼TVアニメ『進撃の巨人』公式サイト

https://shingeki.tv/final/

©諫山創・講談社／「進撃の巨人」製作委員会

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2022 AIDIS Inc.